Programa

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Fondo de Aportacion Estatal para la Infraestructura Social Municipal

(FAEISM)

Fondo de Aportacién Estatal para la Infraestructura Social Municipal

(FAEISM)

Fondo de Aportacién Estatal para la Infraestructura Social Municipal

(FAEISM)

Fondo de Aportacién Estatal para la Infraestructura Social Municipal

(FAEISM)

Fondo de Aportacion Estatal para la Infraestructura Social Municipal

(FAEISM)

Ingresos Propios
Ingresos Propios
Ingresos Propios

Ingresos Propios

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Municipio de Cuajinicuilapa Guerrero

Reporte del Ejercicio y Destino de Gasto

Federalizado y Reintegros
del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2020

Destino de los Recursos

Adquisiciéon de Materiales y Suministros.

Ayudas Sociales.

Campaiia de Salud y Ayudas para Combatir el Covid 19

Derechos y Aprovechamiento por el Uso y Goce de Energia Eléctrica.

Dias Festivos.

Feria Anual del Segundo Viernes de Cuaresma.

Fiestas Patrias.

Gastos de representacion

Gastos por eventos y ceremonias.

Gestién de Recursos Humanos

Gestién de recursos Humanos

Limpiando Cuaji

Mantenimiento y Conservacién de Areas Verdes

Mantenimiento y adquisicién de alumbrado publico.

Mantenimiento y reforestacién

Movilidad Institucional

Movilidad Institucional.

Movilidad institucional.

Reparacién y Mantenimientos de Edificios Institucionales.

Reparacién y Mantenimiento de Conductos de Agua Potable.

Reparacién y Mantenimiento de Equipo de Transporte.
Servicios financieros y bancarios.
Timbres Fiscales.

Gestién Administrativa

Movilidad Institucional.

Movilidad institucional.

Reparacién y mantenimientos de edificios institucionales.

Servicios Financieros y Bancarios.

Adquisicién de Mobiliario y Equipo.
Adquisicién de materiales y suministros.
Ayudas sociales.

Campaiia de salud y ayudas para combatir el covid 19
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Monto
Devengado

1,252,440.00

387,748.17

1,420,788.41

26,410.27

127,060.20

653,143.10

70,000.00

45,000.00

42,476.60

17,199,938.29

730,416.60

805,400.00

296,836.56

359,781.00

20,114.50

3,402.60

688,788.00

473,839.40

222,065.00

12,989.00

627,452.44

4,756.00

5,104.00

105,603.36

794,842.00

193,238.88

55,000.00

41.77

1,340.00

187,295.03

48,244.90

38,600.00

Fecha: 30/Sep/2020

Monto Pagado

1,252,440.00

357,748.17

1,343,788.41

591,483.04

127,060.20

653,143.10

70,000.00

45,000.00

42,476.60

15,525,302.00

688,591.00

805,400.00

296,836.56

359,781.00

20,114.50

3,402.60

688,788.00

473,839.40

222,065.00

12,989.00

627,452.44

4,756.00

5,104.00

105,603.36

739,899.60

193,238.88

55,000.00

41.76

1,340.00

176,041.20

45,684.90

38,600.00

Reintegro

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Programa

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Fondo de Aportacién para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN)

Fondo de Aportaci6n para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN)

Fondo de Aportacién para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN)

Fondo de Aportacién para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN)

Fondo de Aportacién para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN)

Fondo de Aportacion para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN)

Fondo de Aportacién para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN)

Fondo de Aportacion para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN)

Fondo de Aportaci6n para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN)

Fondo de Aportacion para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN)

Fondo de Aportacion para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportaci6n Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Destino de los Recursos

Fianzas y Seguros

Limpiando Cuaji

Mantenimiento y Conservacién de Areas Verdes
Mantenimiento y reparacién de alumbrado publico.
Movilidad Institucional.

Movilidad institucional.

Reparacién y mantenimientos de edificios institucionales.
Reparacién y Mantenimiento de Equipo de Computo.
Reparacién y Mantenimiento de Equipo de Transporte.
Reparacién y mantenimiento de equipo de transporte.
Servicio de telefonia.

Servicios Financieros y Bancarios.

Adquisicién de materiales y suministros.

Adquisicién de parque vehicular.

Adquisicién uniformes.

Aseo y Mantenimiento del Area de Encarcelamiento.
Campaiia de vigilancia para combatir el covid 19

Gestion de recursos humanos

Reparacién y mantenimientos de edificios institucionales.
Reparacion y mantenimiento de equipo de computo.
Reparacién y mantenimiento de equipo de transporte.
Rondines de Supervisién del Orden Publico.

Servicios financieros y bancarios.

Adquisicién de licencia anual para el funcionamiento del software

suinpac-grp para la atencién de las demandas ciudadanas.

Ampliacién de electrificacién en la calle Abraham Dominguez Col.
San Francisco

Ampliacién de la red de distribucién de agua potable

Ampliacién de la red de drenaje sanitario en calle Guerrero tramo:
Colector norte a la calle S/N en la Col. La Gloria

Construccion de dos aulas en el Telebachillerato comunitario

Construccién de puente vehicular el Tamale en el ramal a San
Nicolas- Jicaro- el Tamale del km 10+466, mpio. de Cuajinicuilapa,
Gro.

Construccion de puente vehicular en la calle Matamoros entre calle
16 de septiembre- calle 24 de febrero

Construccién de puente vehicular en la calle sin nombre
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Monto
Devengado

10,211.12

143,751.00

138,595.00

867,616.26

96,708.62

337,923.39

48,855.12

120.00

120,793.82

12,800.00

18,713.22

167.04

464,701.32

60,000.00

337,500.00

167,143.86

269,265.52

10,610,617.51

154,754.00

76,300.00

205,050.00

1,066,428.30

4,178.32

923,249.68

840,000.00

1,400,690.79

1,316,786.04

1,200,000.00

3,000,000.00

650,828.87

460,000.00

Monto Pagado

10,211.12

143,700.00

138,595.00

867,316.26

38,999.19

334,092.49

48,646.57

0.00

57,147.82

8,120.00

18,215.23

167.04

464,701.32

60,000.00

302,500.00

167,143.86

269,265.52

10,301,975.00

154,754.00

76,300.00

195,645.00

1,066,428.30

4,178.32

923,249.68

250,100.00

320,200.00

718,698.75

315,800.00

3,000,000.00

648,023.57

145,200.00

Reintegro

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Programa

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportaci6n Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-

DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-

DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportaci6n Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportaci6n Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-

DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Destino de los Recursos

Construccion de segunda etapa del comedor comunitario

Construccién de un aula en el Telebachillerato comunitario

Construccién de un aula en la esc. primaria

Construccién del sistema de agua potable en la localidad de Jicaro
Abajo, municipio de Cuajinicuilapa

Equipamiento del pozo del sistema de agua potable

Equipamiento del pozo profundo del sistema de agua potable

Equipamiento del pozo profundo del sistema de agua potable
Colonia Vicente Guerrero.

Pavimentacién con concreto hidraulico de calle principal, tramo:
entrada del pueblo a la Comisaria mpal.

Pavimentacion de la calle Adolfo Lopez Mateos tramo: calle la
Banda- calle Isabel la Catdlica

Pavimentacién de la calle Manuel Zarate entre calle Isabel la
Catdlica -Leona Vicario

Pavimentacién de la calle Morelos entre calle Cuauhtemoc- calle 2
de Abril

Pavimentacion de la calle Puebla entre calle Hermenegildo Galeana
a postes de alta tension.

Pavimentacién de la calle Vicente Guerrero, tramo: calle Francisco |
Madero a la Calle Nicolas Bravo

Pavimentacién de la calle Alvaro Carillo entre calle Benito Juarez-
Carretera Federal

Rehabilitacién camino rural Punta Maldonado (el Faro) a la playa

Rehabilitacién de calles con material de banco en la localidad de
Montecillos, mpio. de Cuajinicuilapa, Gro.

Rehabilitacion de calles con material de banco en la localidad de
Tierra Colorada mpio. de Cuajinicuilapa, Gro.

Rehabilitacién de calles con material de banco en la localidad de el
Cacalote mpio. de Cuajinicuilapa, Gro.

Rehabilitacién de calles con material de banco en la localidad de el
Tamale mpio. de Cuajinicuilapa Gro.

Rehabilitacion de camino rural el Jicaro-al Tamale

Rehabilitacién de camino rural el Quiza al Terrero

Rehabilitacién de camino saca-cosecha Maldonado a los bajos del
Guayabo

Rehabilitacién de camino saca-cosecha Tierra Colorada al mar
Rehabilitacion de camino sacacosecha Tierra Colorada a Agua Fria
Rehabilitaciéon de camino sacacosecha Tierra Colorada a la Colonia
Guadalupe

Rehabilitacién de camino sacacosecha Tierra Colorada a la Vigias
Rehabilitacién de camino sacacosecha altos de barafia al dreen de
maldonado

Rehabilitacién de camino sacacosecha barajillas al canal de riego
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Monto
Devengado

420,139.15

680,000.00

640,000.00

681,000.00

1,025,000.00

2,009,999.99

1,998,500.00

800,000.00

670,000.00

852,605.92

1,025,408.49

1,800,000.00

1,400,000.00

1,273,446.99

180,007.59

1,186,042.93

241,867.69

82,746.77

108,321.54

32,136.67

1,720,000.00

989,450.37

187,359.28

68,298.12

231,728.47

191,655.25

1,255,000.00

400,000.00

Monto Pagado

418,328.21

201,300.00

488,500.00

681,000.00

947,009.14

920,446.51

1,998,500.00

655,830.00

667,112.07

852,605.92

1,020,988.63

1,792,241.38

1,393,965.52

1,267,957.99

180,007.59

1,180,930.68

241,867.69

82,746.77

108,321.54

32,136.67

1,720,000.00

989,450.37

187,359.28

68,298.12

231,728.47

191,655.25

1,249,590.52

398,275.86

Reintegro

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Programa

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportaci6n Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportaci6n Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportaci6n Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacién Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Fondo de Aportacion Para la Infraestructura Social Municipal (FAISM-
DF)

Autorizé.
Presidente Municipal
Constitucional
Oscar Alejandro Marin Mendoza

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Sindico Procurador Municipal
Zalea Hernandez Gutiérrez

Destino de los Recursos

Rehabilitacién de camino sacacosecha entronque carretera el Jicaro
al Tamale a el Charco.

Rehabilitacion de camino sacacosecha la Petaca al bordo margen
derecho del rio Cortijos(la Chapona)

Rehabilitacién de cancha deportiva de usos mltiples

Rehabilitacién de cancha deportiva en esc. primaria "vicente
guerrero", col. los lirios

Rehabilitacién de electrificacion en cruce de arroyo en la entrada de
la localidad de el Tamale

Rehabilitacién de electrificacién en el pozo de agua potable de la
Petaca

Rehabilitacién de la red de distribucién del sistema de agua potable

Rehabilitacién de la red de distribucién del sistema de agua potable
en la Col. Vicente Guerrero

Rehabilitacién de la red de drenaje sanitario

Rehabilitacién de techo de plaza publica en la localidad de san
nicolés

Rehabilitacién del camino rural el Quiza a Rancho Santiago

Rehabilitacién del camino saca-cosecha Cerro del Indio a la
Chapona

Rehabilitacion del camino saca-cosecha del Pitahayo al bordo
margen derecho del Rio Cortijo

Rehabilitacion del camino sacacosecha Lomas del Carmen

Rehabilitacién del camino sacacosecha crucero del Vaivén a los
Bajos

Rehabilitacién del camino sacacosecha la Gloria a las Salinas

Rehabilitacién del drenaje sanitario de la calle Alvaro Carrillo,
tramo: Av. México a la calle Josefa Ortiz de Dominguez.

Rehabilitacién del drenaje sanitario en el arroyo de la esc. sec.
adolfo I6pez mateos, tramo: calle zaragoza a la calle 5 de mayo

Rehabilitacién del drenaje sanitario en el arroyo el Conejo entre
calles Benito Judrez y Leona Vicario

Rehabilitacion del drenaje sanitario en el arroyo entre calles Isabel
la Catdlica y calle Leona Vicario

Rehabilitacién del sistema de agua potable

Reparacién y Mantenimiento de Equipo de Transporte

Servicios financieros y bancarios.

Techado en &rea de imparticién de Educacion Fisica en la Esc. Sec.

Total

Vo. Bo.
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Monto
Devengado

1,233,993.78

1,500,000.00

1,600,000.00

540,000.00

163,957.07

115,882.24

900,000.00

1,620,000.00

1,980,000.00

420,000.00

482,103.76

1,250,000.00

1,201,900.80

579,173.76

820,000.00

1,200,000.00

219,523.00

240,000.00

852,009.65

288,500.00

1,866,529.56

1,447,680.00

400,000.00

94,975,873.73

Elaboré.
Tesorero Municipal
Kandy Maria Aguirre Medel

Monto Pagado

1,233,993.78

1,493,534.48

1,593,103.45

162,410.00

163,250.36

115,382.75

896,120.69

1,613,017.24

1,980,000.00

418,189.66

482,103.76

1,250,000.00

1,201,900.80

579,173.76

820,000.00

1,194,827.59

218,576.78

238,965.52

848,337.19

287,256.47

1,057,267.24

1,447,680.00

231,400.00

86,317,030.46

Revisé.

Reintegro

Titular del Organo Interno de

Control

Roberto Mendoza Avila

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



